
令和２年２月２８日 

 

各 位 

 

青森県信用組合 

 

 

優先出資の発行による財務基盤の強化について 

 

 

 当組合は、地域の中小規模事業者等の皆様への信用供与の円滑化等への対応

を一層強化し、地域経済の活性化に資するため、今般、信用組合業界の系統中

央機関である全国信用協同組合連合会（全信組連）に対し、金融機能の強化の

ための特別措置に関する法律第４章の２に基づく公的資金を活用した資本支援

の申込みを行いました。 

当組合といたしましては、令和２年３月を目途に優先出資の発行による自己

資本の充実を図り、財務基盤の一層の強化に取組むこととしておりますので、

その旨、お知らせいたします。 

 今後とも、地域の皆様への円滑な資金供給とコンサルティング機能の発揮に

努め、地域経済の活性化・発展に役職員一丸となって尽力する所存でございま

すので、引き続きご理解ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

以 上 

 

 

本件問い合わせ先 

青森県信用組合 

総合企画部長 古川 利彦 

電話 017（739）7141 

 


